Управление образования Ирбитского муниципального образования
Муниципальное общеобразовательное учреждение

<Стриганская основная общеобразовательная школа))
Октябрьская ул., д. 5 5, с, Стриганс ко е, 62382'7

Тел/факс (34З 5 5) 5-6 l - 1 8.E-mai l : dir. striganka@mail.ru
инн 66l l0058l4 огрн l026600880470 окпо 503l05l0

прикАз

( 01 > марта 2023r J\t14103

<Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ>

В соответствии с Приказом Рособрнадзора от 23.|2.2022 Ng 1282 < О проведении
Фелера.гtьной слукбой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки
обуrающихся общеобразовательных оргilнизаций в форме Всероссийские проверочные работы в
202Зг.>>

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Провестп(или принять гIастие в проведении) Всероссийские проверочные работы (далее -
ВПР) в 4 классе в следующие сроки:

l 5.03.2023- по уrебному предмету <Русский язык> (часть l );

l6.03.2023- по учебному предмету <Русский язык>> (часть 2);

l'7.0З.202З - по уrебному предмету кМатематика);

20,0З.202З- по уrебному предмету (Окружающий мир)).

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классах на
следующих уроках:

- по русскому языку (часть l) 15.03.2023на2 уроке;
- по русскому языку (часть 2) 15.03.2023на 2 уроке;
- по математике l'7,0З.202З на 2 уроке;
- по окружающему миру 20.03.2023 на 2 уроке.

3, Выделить для проведения ВПР следующие помещения:

- по русскому языку (l0 человек) кабинет технологии;
- по математике (l0 человек) кабинет технологии;
- по окрУжаюЩеМу миру ( l 0 человек) кабинет технологии.

4. Назначить ответственными за проведение ВПР в 4 классах Ананьину Надежду Васильевну,
педагог - библиотекарь, Конлратьеву Татьяну Валерьевну - заместителя директора по УВР.

5, Провести Всероссийские проверочные работы (да_пее - ВПР) в 5 кгrассе в следующие сроки:
l7 .03,2023 - по уrебному предмету <История>;
20.0З.202З - по 1^лебному предмету кБиология>;
l5.0З.2023 - по у{ебному предмету <Математика));
16.03.2023 - по уlебному предмету <Русский язык>>.

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах на
следующих уроках:

* по истории 17,0З,202З на 2 уроке;
- по биологии 20.03.2023 на 2 уроке;

- по математике l5.03.2023 на 2уроке;
- по русскому языку l6.03.2023 на 2 уроке.

7, Выделить для проведения ВПР в 5 классах следующие помещения:
- по истории (4 человека) кабинет математики
- по биологии (4 человека) кабинет математики;
- по математике (4 человека) кабинет математики;
- по русскому языку(4 человека) кабинет математики.

8. Назначить ответственным за проведение ВПР в 5 классах Кондратьеву Татьяну Валерьевну,
заместителя директора по УВР, Афанасьеву ОльгУ Влалимировну - директора школы.

9. Провести (или при}UIть r{астие в проведении) Всероссийские проверочные работы (далее -
ВПР) в б кпассах в следующие сроки:

21.0З.2023 - по у"lебному предмету кГеография>;
22.03.2023 - по уrебному предмету <История>;
l5,03.2023 - по уlебному предмету кРусский язык>;
16.0З.202З - по уrебному предмету кМатематика)).

10. В соответствии с порядком проведения Впр провести проверочную работу в б классах на
следующих уроках:

- по географии21.03.2023 на 2 уроке;
- по истории22.03,2023 на 2 уроке;
- по русскому языкуl5.03,2023 на 2 уроке;
- по математике |6,03.202З на 2уроке.

l l. Выделить для проведения ВПР в б классах следуtощие помещения:

- по географии(6 человек) кабинет ОБЖ;
- по истории(6 человек ) кабинет ОБЖ;
- по русскому языку(6 человек) кабинет ОБЖ;
- по математике(6 человек) кабинет ОБЖ,

l2, Назначить ответственным за проведение ВПР в б классах, Зобнину Наталью Викторовну -
гrителя географии,

13. Провести (или принять у{астие в проведении) Всероссийские проверочные работы (далее -
ВПР) в 7 K;laccax в следующие сроки:

17.03,2023 - по уrебному предмету <Русский язык>;
2l,0З.ZO2З - по уlебному предмету кГеография>;
Z0,0З,202З - по уlебному предмету <Математика));
22.03.2023 - по уlебному предмету кФизика>;
04.04.202З - по уrебному предмету <Английский язык>.

l4, В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классах на
следующих уроках:

- по русскому языку 17.0З.202З на 2 уроке;
- по географпи 21.0З.202З на 2 уроке;
- по математике 20.0З.2023 на 2уроке;

- по физике 22,0З.2023 на 2 уроке;
- по английскому языку 04,04,202З на 2 уроке.

l5. Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения:

- по русскому языку(9 человек) кабинет начальных классов;
- по географии(9 человек) кабинет начальных классов;
- по математике(9 человек) кабинет начальных классов;
- по физике (9 человек) кабинет начальных классов;
- по английскому языку (9 человек) кабинет нач.шьных классов.

16, Назначить ответственным за проведение Впр в 7 классах Ананьину Надежду
васильевну, педагога - библиотекаря, Пузанову Ольгу Анатольевну * r{ителя
начальных классов,

l6, Провести (или принять rIастие в проведении) Всероссийские проверочные работы (далее -ВГIР) в 8 классах в следующие сроки:
22.0з.2023 - по уrебному предмету <Русский язык>;
2з.Oз.202З - по уtебному lrредмету кГеография>;
21,03.202З - ПО у^rебНому предмету <Математика)),
20.0з.202З - по уrебному предмету <Физика>;

l7, В соответствии с порядком проведения Впр провести проверочную работу в 8 классах на
следующих уроках:

- по русскому языку 22,03.202З на 2 уроке;
- по географии23.03.202З на 2 уроке;
- по математике21.03.2023 на 2уроке;
- по физике20.03,2023 на 2 уроке;

l5. Вьцелить для проведения Впр в 8 классах следующие помещения:

- по русскому языку(l2 человек) кабинет начальных классов;
- по географии( l2 человек) кабинет начаJIьных классов;
- по математике( l2 человек) кабинет начiшьных классов;
- по физике ( 12 человек) кабинет начaLIIьных классов;

Прелмет класс состав комиссии
Русский язык 4 Афанасьева О.В. , директор - председатель комиссии,

Шабельникова А.Ю, уlитель русского языка - член
комиссии,
Пузанова О. А. у"rитель начальных кJIассов - член
комиссии

5

6

7

8

математика 4 Афанасьева О,В,, директор * председатель комиссии,
Шупrкова А,ю,, rlитель математики - член комиссии,
Меркучева В .Л., fiитель начальных классов - член
комиссии

5

6

7

8

Биология 6 Афанасьева О.В., директор - председатель комиссии,

l6. НазнаЧить ответСтвенным за проведение ВПР в 8 классах Ананьину Належлу Васильевну,
педагога - библиотекаря, Пузанову Ольгу Анатольевну - учителя начаJIьных классов.

l8, Назначить школьным координатором проведения Впр по образовательной организации
Кондратьеву Татьяну Ва-лlерьевну, заместителя директора по УВР и передать информачию о
школьном координаторе (контакты координатора) муниципiшьному (региональному)
координатору.
l9. Утверлить состав экспертов для проверки Впр:

7 Зобнина Н,В.., учитель биологии - член комиссии,
Пузанова о. А., учитель начальньtх кJIассов - член
комиссии

8

Химия 8 Афанасьева О В., директор - председатель комиссии,
Зобнина Н.В.., r{итель биологии - член комиссии,
MepKyleBa Е .Л,уrитель начaulьных классов - член
комиссии

Физика 8 Афанасьева О,В., директор - председатель комиссии,
Кондратьева Т.В., у{итель физики - член комиссии,
Пузанова О. А,, учитель начrlльных классов - член
комиссии

9

АНГЛИЙСКИЙ
язык

7 Афанас ьева О,В., директор - председатель комиссии,
Шабельникова А.Ю,, учитель английского языка - член
комиссии,
Пузанова О. А., r{итель начiшьных классов - член
комиссии

География 6 Афанасьева О.В., директор - председатель комиссии,
Зобнина Н.В,., rIитель географии - член комиссии,
Меркрева Е .Л уrитель начilIьных классов - член
комиссии

а

8

История 5 Афанасьева О.В., директор - председатель комиссии,
Зобнина Н.В ,.уrитель биологии - член комиссии,
MepKyleBa Е .Л уlитель начальных классов - член
комиссии

6
7

8

9
обцествознание 6 Афанасьева О.В., директор - председатель комиссии,

Зобнина Н.В ..у"литель биологии - член комиссии,
Меркlчева Е .Л, 1^rитель начaшьных классов - член
комиссии

7

8

20,Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим
информачионной безопасности на всех этапах.
2 l , Скачать в личнОм кабинете в ФИС ОКО проТокол проведения работы и список кодов
rrастников. Распечатать бумажный протокол И коды r{астников. Разрезать лист с кодами
уtастников для выдачи каждому г{астнику отдельного кода.
22.Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете Фис окО до дня проведения

работы для 4-8, l0-1 l классов. .Щля каждой ОО варианты сгенерированы индивидуaльно на
ОСНОВе банка оценочных средств ВПР с использованием ФИС ОКО. .Щаты пол)ления архивов
с материалами указаны в плане_графике проведения ВПР 202З,
2З,Распечатать варианты ВПР на всех г{астников.
24.Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (причём,
каждому fiастнику - один и тот же код на все работы), Каждый код используется во всей ОО
ТОЛько оДин раз. В процессе проведения работы заполнить бумажныЙ протокол, в котором

фиксируется соответствие кода и ФИО гtастника. Каждый },частник переписывает код в
специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться руiками
(синей или черной), которые используются обуlающимися на уроках.
25.По окончании проведения работы собрать все комплекты.
26.В личном кабинете в ФИС ОКО полуrить критерии оценивания ответов. Щаты полrrения
критериев оценивания работ ука:}аны в плане-графике проведения ВПР 2023.
27,Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов

впр. !аты пол)чения форм сбора результатов укiваны в плане-графике проведения Впр
202з.

28,организовать проверку ответов участников с помоtцью критериев по соответствующему
предмету.

29,заполнить форму сбора результатов выполнения Впр, для каждого из г{астников внести в
форму его код, номер варианта работы и ба.плы за задания. В электронной форме сбора
результатов передаются только коды }частников, Фио не укiвываются. Соответствие ФИо и
кода остается в ОО в виде бумажного протокола.
30,Загррить форму сбора результатов в ФИС око. Загррка формы сбора результатов в ФИС
оКо долЖна бытЬ осуществЛена пО плану-графику провеДения ВПР (приложение l).
3l.Полу.rить результаты проверочных работ в разделе кАналитика> в ФИс око.
32.назначить организаторами проведения Впр в соответствующих кабинетах :

- кабинет математики ( ВПР в 5 классе по предметам: история, биология, математика,
русскиЙ язык) - КондраТьева Татьяна Валерьевна, заместитель директора по УВР;
- КабИНеТ ОБЖ (ВПР В б Классе по предметам география, истор"", б"опо."",
обществознание, русский язык, математика) - Ананьина Надежда Васильевна, педагог -библиотеКарь, КондРатьева Татьяна ВалерьевНа, заместиТель дирекТора по УВР;
- кабинет начiшьных классов (впР в 7 классе по предметам физЙка, история) - Пузанова
ольга Анатольевна, )литель начaльных кJIассов;
- кабинет технологии (впр в 7 классе по предметам математика, география, русский язык,
ОбЩеСТВОЗНаНИе, ИНОСтранный язык) - Кондратьева Любовь Михайлоu"u, пaдч.о. _
организатор.
- кабинет технологии (впр в 4 классе по предметам русский язык, математика,
окр}окаюЩий мир) - Ананьина Надежда Васильевна, педагог - библиотекарь,

3з.организаторам проведения Впр в соответствующих кабинетах:
- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
- полr{ить от школьного координатора проведения Впр Кондратьевой Татьяны

Валерьевны, заместителя директора по УВР материiшы для проведения проверочной
работы;

- выдать комплекты проверочных работ г{астникам;
- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
- заполниТь буrurажнЫй протокоЛ во время проведения проверочной работы;
- собрать работы r{астников по окончании пров.роппой работы и передать их

34.Назна
школьному координатору проведения ВПР Кондратьевой Татьяне Валерьевне.

чить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в коридорах
первого и второго этажей во BpeMlI проведения проверочной работы, следующих сотрудников
Конлратьеву Любовь у Наталью Анатольевну, Неустроеву Екатерину
Алексеевну, Мендек ину Ля у

!иректор О,В. Афанасьева